PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014

EDITAL DE RE/RATIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO-RS,  no uso de
suas  atribuições,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  a  licitação
Pregão Presencial nº 005/2014, Processo Licitatório nº 015/2014, o  ANEXO I, devido a
estar em desconformidade com os tubos orçados junto à pesquisa de preços realizada em
momento anterior, para o qual o Município solicitou tubos de concreto na opção “macho e
fêmea”,  passa a conter a seguinte descrição:

ANEXO I
EDITAL 005/2014

PROCESSO LICITATÓRIO N° 015/2014
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2014

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TERMO DE REFERÊNCIA

Apresentamos  nossa  proposta  para  fornecimento  do  objeto  do  Pregão  Presencial  nº
005/2014, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

EMPRESA:______________________________________CNPJ:________________________

ENDEREÇO:____________________________________TELEFONE:____________________

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO PREÇO
REF.

PREÇO
UNIT.

TOTAL

01 450 Unid. Tubo de Concreto  Simples  Classe – PS2 –
macho e fêmea – Diâmetro 400 mm

38,66

02 150 Unid. Tubo de Concreto  Simples  Classe – PS2 –
macho e fêmea – Diâmetro 300 mm

27,50

03 300 Unid. Tubo de Concreto  Simples  Classe – PS2 –
macho e fêmea – Diâmetro 500 mm

48,50

04 50 Unid. Tubo de  Concreto  Armado Classe  – AR2 –
macho e fêmea – Diâmetro 400 mm

70,50

05 04 Unid. Tubo de  Concreto  Armado Classe  – AR2 –
macho e fêmea – Diâmetro 2000 mm.

850,00

06 1000 Pç. MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRÉ-
MOLDADO  DE  30  X  10  CM  E
COMPRIMENTO DE 1,00 M

19,75

TOTAL GERAL

Nossa  proposta  vigorará  pelo  mínimo
de  60  (sessenta)  dias  corridos,
contados  da  data-limite  prevista  para
entrega  das  propostas,  conforme  art.
64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da
Lei nº 10.520, de 17-07-2002.

Prazo  de  Pagamento  nos  termos  do
Edital.

Prazo de Garantia 90 (noventa) dias após
entrega.

Obs:  Os tubos  de  concreto  e  meio  fio  deverão  ser  entregues  na  Secretaria  de
Obras, Viação, Serviços Urbanos e Trânsito e/ou Loteamento Santa Lúcia sempre

em até 05 (cinco) dias após as solicitações da Administração Municipal sem ônus
para o Município.

Local e data,

(Assinatura e identificação do responsável pela empresa)

(Papel timbrado ou carimbo da empresa)

As demais disposições, inclusive a data e horário para recebimento das propostas,
permanecem inalteradas, ou seja, às 14:30 horas do dia 17 de abril de 2014, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal, na Av. Jorge Muller, 1075, Centro, na Cidade de Santo
Antônio do Planalto-RS.

Santo Antônio do Planalto/RS, 10 de abril de 2014.

Cristiane Alberton Franco
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se
Painel Municipal